

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO PRESENTATE SUL MEPA ALLA DATA DEL 23.01.2024

QUESITO OPERATORE:

Con la presente, non essendo specificato nel Bando di gara, si conferma che non è richiesta Cauzione provvisoria?

Ringraziamenti anticipati e cordiali saluti.

RISPOSTA:

Si conferma.

QUESITO OPERATORE

Con la presente si chiede riscontro ai seguenti quesiti:

- 1) nella tabella con le stime relative al valore dell'appalto, presente nel Capitolato all'art. 6, le spese generali sono indicate al 2% ma valorizzate all'1%, si chiede pertanto di indicare a quale valore fare riferimento con precisione.
- 2) Considerata la presenza della Clausola di salvaguardia del personale, si chiede di fornire l'elenco del personale attualmente in servizio con specifica delle condizioni contrattuali in essere e la tipologia di contratto applicato (tipologia contratto – se tempo indeterminato o determinato n. ore – Livello – Scatti di anzianità);
- 3) Si chiede se possono essere considerati servizi analoghi la gestione del servizio di Porta unica di Accesso o la gestione di Centri servizi per famiglie.

RISPOSTA

Gent.le operatore economico,

in merito al primo quesito posto si rappresenta che il valore delle spese generali al 2% indicato nella tabella di cui all'art 6 del capitolato è un mero refuso, pertanto il valore corretto è quello dell' 1%.

Invece, in merito al secondo quesito, si precisa che la gestione del servizio di PUA può essere considerato servizio analogo rispetto a quelli oggetto di appalto, mentre la gestione del Centro Servizi per le famiglie non può essere considerato come tale.

Per quanto attiene l'elenco del personale attualmente in servizio si consideri la tabella di seguito riportata:

NOME	TIPOLOGIA CONTRATTO	CCNL APPLICATO	CAT.	N. SCATTI	ORE SETT.
1) OMISSIS	T. INDETERMINATO	CCNL COOP. SOCIALI	C1	1	36 ORE
2) OMISSIS	T. INDETERMINATO	CCNL COOP. SOCIALI	C1	5	20 ORE
3) OMISSIS	T. INDETERMINATO	CCNL COOP. SOCIALI	D1	2	20 ORE
4) OMISSIS	T. INDETERMINATO	CCNL COOP. SOCIALI	C1	2	20 ORE
5) OMISSIS	T. INDETERMINATO	CCNL COOP. SOCIALI	C1	0	20 ORE
6) OMISSIS	T. INDETERMINATO	CCNL COOP. SOCIALI	C1	2	20 ORE
7) OMISSIS	T. INDETERMINATO	CCNL COOP. SOCIALI	C1	2	36 ORE
8) OMISSIS	T. INDETERMINATO	CCNL COOP. SOCIALI	D2	2	36 ORE

QUESITO OPERATORE:

Con la presente si segnala un'incongruenza tra il riscontro relativo al personale impiegato e la "Tabella del personale da impiegare - Personale da impiegare nel servizio di cui all'appalto" (allegata fra la documentazione di gara) e nello specifico rispetto al numero dei dipendenti, le ore specifiche di ogni figura e i relativi livelli occupazionali. Si chiede pertanto, ai fini di un corretto calcolo dell'offerta economica, di aggiornare rispetto alla situazione attuale del personale in servizio la tabella allegata alla procedura completando la stessa con le informazioni relative agli specifici scatti di anzianità ed ogni altra informazione modificata.

RISPOSTA:

Gent. Le O.E.,

la tabella richiesta, relativa al personale attualmente in servizio, riguarda per l'appunto i dipendenti che, ai fini della clausola sociale, devono essere assorbiti nel nuovo contratto e che ad oggi prestano la propria attività lavorativa, mentre il prospetto inserito negli atti di gara riguarda il fabbisogno necessario che differisce dal primo in ordine a due elementi:

- 1) è presente una figura di assistente sociale (cat. D2) in più rispetto all'organico attualmente presente (in quanto, nelle more della gara, un assistente sociale ha presentato le dimissioni e non è stato attualmente rimpiazzato);
- 2) sono inserite 4 unità cat. C1 e n. 2 unità cat. C3/D1 (in vece delle n. 6 unità cat. C1 attualmente presenti) in quanto due lavoratori, attualmente inquadrati in cat. C1, dovranno svolgere attività di rilevante importanza e di responsabilità tale che è necessario riconoscere loro una categoria superiore.

Per quanto riguarda le ore lavorative settimanali indicate nella tabella allegata agli atti di gara, si precisa che deve effettuarsi una compensazione tra le ore assegnate ai due dipendenti cat C3/D1 atteso che entrambi saranno contrattualizzati a 36 h/sett: il fatto che, nel prospetto inserito negli atti di gara, per l'uno siano indicate 46 h/sett e per l'altro 26 h/sett. rileva solo ai fini del capitolo di bilancio da cui prelevare le risorse necessarie a coprire la spesa, pertanto trattasi di una divisione convenzionale di cui non tener conto.

La tabella inserita nella richiesta di chiarimenti, precedentemente caricata, è già completa degli scatti di anzianità, del contratto di lavoro attualmente in essere e di tutte le altre informazioni già richieste.